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Bakgrund 
Sedan 1 januari 2020 är alla idrottsföreningar inom Riksidrottsförbundet skyldiga att 

kontrollera ett begränsat registerutdrag för ledare som har direkt och regelbunden kontakt 

med barn, dvs alla personer under 18 år. Ett begränsat registerutdrag visar bland annat 

olika typer av sexualbrott och våldsbrott men inte exempelvis stölder eller trafikbrott. 

Beslutet från Riksidrottsförbundet är ett viktigt redskap i arbetet med att skapa ett stärkt 

skydd för barn mot sexuella kränkningar och övergrepp inom idrottsrörelsen.  

Vilka ska visa upp ett utdrag? 
Samtliga ledare i Alfta GIF Handboll som är över 15 år omfattas av kontrollen. Med ledare 

avses alla tränare, assisterande tränare och lagledare samt eventuella föräldrar som 

fungerar som ”hjälpledare”. Matchfunktionärer är dock inte att betrakta som ledare. 

Registerutdrag ska visas upp i samband med tillträdandet av ett nytt ledaruppdrag och 

kontrollen ska därefter upprepas var tredje år.  

Hur går kontrollen till? 
✓ Ledaren beställer själv ett ”utdrag för arbete med barn i annan verksamhet än skola 

och barnomsorg” hos Polisen (http://bit.ly/utdrag-idrott). Utdraget tar normalt c:a 2 

veckor att få och ledaren har rätt att öppna kuvertet för att först ta del av innehållet. 

 

✓ Styrelsen utser två personer som granskare av utdragen inför varje ny säsong. 

Dessa personer bör ha stor integritet, ha stort förtroende bland föreningens 

medlemmar och i övrigt vara väl lämpade för uppdraget. De två granskarna ska 

tillsammans kontrollera ledarnas originalutdrag från polisen. Uppstår situationen 

att en till granskare närstående persons utdrag ska visas upp så ska den aktuelle 

granskaren tillfälligt ersättas av någon i styrelsen, eller föreningens kanslist, som 

saknar denna relation. Minst en av de personer som samtidigt granskar utdraget 

måste ha behörighet att lägga in markering för visat registerutdrag i SportAdmin. 

 

✓ De som utsetts att utföra kontrollen meddelar när och hur de är tillgängliga. Vid ett 

personligt uppvisande får ledare själva behålla utdraget. Ledare får även lämna in 

ett oöppnat kuvert med utdraget på kansliet. Granskarna ska i sådana fall öppna 

kuvertet tillsammans och sedan förstöra innehållet på ett säkert sätt efter kontroll. 

 

✓ Föreningen dokumenterar vilket datum godkänd kontroll är utförd men inga andra 

uppgifter får sparas.  

 

✓ Skulle utdraget visa att en ledare dömts för något brott så innebär det i normalfallet 

att föreningen inte har förtroende för den ledaren. Beslut om eventuella undantag 

som innebär att personen får fortsätta som ledare fattas av styrelsen och besked 

ska meddelas skyndsamt till den berörda ledaren. All hantering sker med sekretess. 

Styrelsen hoppas på ett smidigt samarbete då vi gör det här för våra barn och ungdomars bästa! 

http://bit.ly/utdrag-idrott

